湘女院党字［2014］5号
关于印发《中共湖南女子学院委员会领导班子成员联系系部工作制度》的通知
各党总支，各部门、各单位：
现将党委组织部制定的《中共湖南女子学院委员会领导班子成员联系系部工作制度》印发给你们，请认真贯彻执行。
1、 目的意义
系部作为学院教学管理体系中的基层组织，是教学、管理、科研、服务工作的具体承担者，系部工作直接关系学院的建设发展和学院整体办学水平。采取积极措施，扎实抓好系部建设，充分发挥系部在培养综合型高素质女性人才工作中的核心作用，才能保障学院的快速转型与跨越发展。
　　当前，学院正处在发展转型的关键期，各系部在加强基层组织建设、创新教学模式、规范学生管理、拓展招生就业、开辟实训基地等方面都有待进一步加强和提高。为了使院领导准确了解基层情况，掌握工作动态，更加有效地促进系部改进和加强工作，特制定本制度。
二、工作任务
1.深入调研：领导班子成员每月至少到联系系部参加一次系部工作例会，听取一次工作汇报；每学期参加一次党支部活动，参加一次教研活动、听取一节优质课（或实行“推门听课”）；至少组织召开一次教师、学生代表座谈会，听取师生意见建议；深入学生教室、宿舍进行走访慰问。
　　2.精心指导：指导系部制定《人才培养方案》和《年度工作要点》；指导系部开展师资队伍转型；指导开展招生宣传和就业拓展；指导开展新专业的筹建；指导系部加强领导班子、工作队伍建设和开展好基层党建工作；指导开展好“三提升”活动。
3.重点帮扶：帮助系部理顺工作关系、优化工作环境，化解工作矛盾。要为系部办实事、解难题；年内至少帮助系部解决一件制约工作进步的瓶颈问题；要代表组织主动关心系部的困难职工、贫困学生，组织开展送温暖、献爱心活动。
　　4.检查督促：督导系部领导班子和工作队伍改进工作作风、提高工作效率；督促系部及时落实学院布署的重点工作；检查日常教学管理工作的落实情况。
　　5.推广交流：要及时发现系部的工作亮点、总结先进经验、选树模范典型；组织系部间的交流与学习，开展好对内对外宣传活动。
三、工作要求
1.领导班子成员联系系部工作，是学院党委布置的一项严肃的政治任务，班子成员和各系部务必以高度的责任心认真落实、抓出成效。
2.各系部要主动向联系领导汇报工作，并就各项工作提出具体意见和建议。
3.联系人和各系部要做好相关工作记录，并及时报党委办公室统计存档。
4.党委办公室要定期安排专门会议，召集联系人向党委汇报系部工作情况，交流工作心得，安排工作任务。
5.联系人到系部开展工作要轻车简从，不允许系部搞任何形式的接待。
中共湖南女子学院委员会
                       二零一四年三月十一日
主题词：领导班子    联系系部    工作制度     通知

中共湖南女子学院委员会组织部         2014年3月11日印

（共印80份）
PAGE
3